整備企画課
Press Release

令和３年８月２４日

報 道 機 関 各 位

青森県 県土整備部 整備企画課長

青森県建設残土等による危険盛土等対策庁内連絡会議について

令和３年７月に発生した静岡県熱海市の土石流災害を踏まえ、県内の盛土危険箇所の把握、各部局で

把握している国における検討状況等の情報共有を目的として、下記のとおり庁内連絡会議を開催します。

記

１ 日時 令和３年８月３０日（月）13:30～15:00

２ 場所 青森県庁南棟２階中会議室

３ 議題 （１）庁内連絡会議設置の経緯について

（２）庁内関係各課からの調査実施内容とその結果等の情報提供

       （３）国における検討状況の情報共有

           （４）その他

 ４ 参集範囲

       総務部  市町村課、工事検査課

       環境生活部  県民生活文化課、環境保全課、自然保護課

       健康福祉部  健康福祉政策課

       農林水産部  農林水産政策課、構造政策課、畜産課、林政課、農村整備課

                漁港漁場整備課

       県土整備部  整備企画課、河川砂防課、都市計画課、建築住宅課

       危機管理局  防災危機管理課

       観光国際戦略局 観光企画課

       エネルギー総合対策局  エネルギー開発振興課

       教育委員会  教育政策課

       警察本部  警備第二課

５ その他  会議冒頭から議題（１）までを公開とし、（２）以降は一般公表されていない資料を使用する

ため非公開とします。取材は会議終了後に応じますので、予めご了承くださいますようお願いいたします。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部 整備企画課

技術管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 内海 達也

電話番号 直通：017-734-9645   内線：6680

報道監 県土整備部次長 宮本 健也 内線：6642